
Contacto

Teléfono 922444003
Correo Electrónico registro@fuencalientedelapalma.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(38740) Fuencaliente de la Palma España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 522/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 17:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Fuencaliente de la Palma
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xd08ySOsuo8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Servicio de Monitores para Gimnasio y Centro de Gimnasia pasiva para
el Ayuntamiento de Fuencaliente.

Contrato de Servicio de Monitores para Gimnasio y Centro de Gimnasia pasiva para el Ayuntamiento deDescripción 
Fuencaliente.
Valor estimado del contrato 211.070,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.238,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.755,97 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración total de UN (1) AÑO, desde la formalización del mismo con posibilidad
de prórroga anual por TRES (3) AÑOS más, siendo la duración total de CUATRO (4) AÑOS.

Lugar de ejecución
Conforme a lo estipulado en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Mediante la presente se le notifica la resolución de la Alcaldía-Presidencia. Contra la resolución que pone fin a la vía
administrativa, puede interponer recurso especial en materia de contratación regulado en el artículo 44 de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, en el plazo de 15

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xd08ySOsuo8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 44.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.100 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

días hábiles a contar desde el día siguiente de la remisión de la presente notificación de adjudicación ante el Tribunal
Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias o bien interponer directamente recurso
contencioso-administrativo, ante Juzgado Contencioso Administrativo correspondiente en el plazo de dos meses, a contar
desde el día siguiente al de la presente notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que
pudiera estimar más conveniente a su derecho.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

YOUR TEAM SL
NIF B76794551
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Punta de la Arena, 1
(38712) Breña Baja España

Contacto

Teléfono +00 000000000
Correo Electrónico nodisponible@nodisponible.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.335,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.508,97 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad -precio.
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurridos QUINCE (15) DÍAS HÁBILES desde día siguiente a la notificación de la
adjudicación sin que se haya interpuesto recurso especial en materia de contratación a que se refiere el artículo 44 del
LCSP, se requerirá mediante su firma por comparecencia del representante de la empresa adjudicataria ante la sede
electrónica municipal para suscribir, dentro del plazo de cinco días hábiles desde el siguiente a la recepción del
requerimiento, el documento administrativo de formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d955d02-e1a8-4a09-8614-b0d826abc581


Lugar

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO, S/N
(38740) FUENCALIENTE DE LA PALMA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/06/2024 a las 11:12 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Correo Electrónico 
secretaria.fuencalientedelapalma@yahoo.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(38740) Fuencaliente de la Palma España

Contacto

Correo Electrónico 
secretaria.fuencalientedelapalma@yahoo.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(38740) Fuencaliente de la Palma España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Fuencaliente de la Palma
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.fuencalientedelapalma.es/

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Fuencaliente de la Palma
Sitio Web https://www.fuencalientedelapalma.es/

Proceso de Licitación

El presente contrato se adjudicará mediante procedimiento abierto, tramitación ordinaria, tomando como base los criterios
de adjudicación que se detallan en el presente pliego, por ser los adecuados para evaluar las proposiciones que se
presenten por los licitadores respecto a las características del servicio. Antes de formalizar el contrato, el órgano de
contratación podrá renunciar a la celebración del contrato, o desistir de la licitación convocada, de conformidad con lo
establecido en el artículo 152 de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://www.fuencalientedelapalma.es/
https://www.fuencalientedelapalma.es/


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXPERIENCIA PROFESIONAL DE LOS MONITORES ADSCRITOS AL CONTRATO.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Puntuación ECONÓMICA = 49 x precio oferta más económica / precio oferta que se valora,Expresión de evaluación 

atribuyéndose a la oferta de importe más reducido la puntuación máxima y proporcional al resto.
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yN9Llwyacl67JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000013800118 |  2024-000786596 | Wed, 17 Jul 2024 17:19:28:303 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122680749256672713764443535862924277920 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yN9Llwyacl67JOCXkOhcDg%3D%3D

